
 

 

 

PORTARIA Nº 119/2023 

 

 

 

 

NOMEIA MÉDICA VETERINÁRIA 

 

 

                   ARSENIO PEREIRA CARDOSO, Prefeito Municipal de Tabaí, Estado do Rio 

Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município e 

atendendo os interesses Municipais,  

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal N° 2878, de 01 de agosto de 2022, 

que “REGULAMENTA A LEI Nº 1.559/2017 QUE CRIA O SERVIÇO DE INSPEÇÃO 

MUNICIPAL – SIM NO MUNICÍPIO DE TABAÍ/RS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.  

RESOLVE: 

NOMEAR a médica veterinária PAULA NICOLI MORAES (CRMV/RS 18826) – 

contratada através do processo de licitação de prestação de serviços n° 34/2022 - como a 

responsável municipal pelo Serviço de Inspeção Municipal – SIM, nos termos da legislação 

vigente, cabendo a esta a correta execução do serviço. 

   

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TABAÍ, 31 DE MARÇO DE 2023. 

                                         

                              

                                                                      ____________________________ 

ARSENIO PEREIRA CARDOSO 
                                                                                                   Prefeito Municipal 

 

Registrado e Publicado. 

 

 

________________________________ 

JANICE MACHADO DE AZEVEDO 

       Agente Administrativo Auxiliar 


